
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070900058

58

Nº 128, sexta-feira, 9 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS GAMA
EDITAL Nº 7/DGGA/IFB, DE 8 DE JULHO DE 2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS GAMA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA,
nomeado pela Portaria IFB no463, de 06 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial da
União em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e em
observância à Portaria no 844, de 07 de abril de 2017, torna público o Edital de Processo
Seletivo Simplificado para contratação de professor substituto, nos termos da Lei no
8.745/93:

Área de Atuação: Espanhol. Vagas: 1 (uma). Duração do contrato: 6 (seis)
meses. Remuneração: Vencimento Básico (40h/s), R$ 3.130,85, somado à Retribuição por
Titulação, conforme a titulação do convocado. As atribuições do cargo são as de ministrar
conjunto de disciplinas relacionadas à área de formação em geral, bem como componentes
curriculares afins que constem nos projetos dos cursos e modalidades oferecidos pelo
campus Gama do IFB e participar de atividades de ensino, pesquisa e extensão. O período
de contratação poderá ser prorrogado por até 24 meses, conforme Lei no 8.745/1993. As
inscrições serão realizadas por meio do E-mail cgam.selecaosubstituto@ifb.edu.br até às
17h59min do dia 23/07/2021. O inteiro teor do Edital encontra-se no endereço
eletrônico:

https://www.ifb.edu.br/certames/temporarios.
É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar todos os atos, prazos,

convocações, resultados e comunicados oficiais referentes a este processo seletivo
simplificado divulgados integralmente no site do Instituto Federal de Brasília - IFB.

ROMULO RAMOS NOBRE JUNIOR
Ordenador de Despesas

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 64/2021

Sagrou-se vencedora do certame a empresa Segu -ros Sura S.A -
CNPJ:33065699/0001-27.A Adjudica-ção foi homologada pelo Diretor Geral em
08/07/2021.O Processo encontra-se disponível a partirdesta publicação.

DANIEL COSTA PITTALUGA
Pregoeiro

(SIDEC - 08/07/2021) 158458-26422-2021NE800002

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 69/2021

O IFC Campus Camboriú, por intermédio da pregoeira, torna público o resultado
do pregão em epígrafe, pelo critério do menor valor por item, ofornecedor, CNPJ, valor:
CNPJ:10.261.012/0001-23R$:2.601,60; CNPJ:11.540.122/0001-97 R$:565,20;
CNPJ:13.836.336/0001-30 R$:2.225,00; CNPJ:21.793.208/0001-85 R$:702,50;
CNPJ:27.116.740/0001-44R$: 3.882,60; CNPJ: 32.674.091/0001-37 R$:1.445,00;
CNPJ:32.716.419/0001-30 R$:2.250,00; CNPJ:33.515.624/0001-54 R$:630,00. VALOR TOTAL
DESTALICITAÇÃO: R$:14.301,90.ATAS VÁLIDAS DE 09/07/221 ATÉ 08/07/2022. As atas
podem ser acessadas pelo site www.camboriu.ifc.edu.br.

FRANCIELE DENARDINI

(SIDEC - 08/07/2021) 158460-26422-2021NE800057

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 74/2021

O IFC Campus Camboriú, por intermédio da pregoeira designada torna público
o resultado do pregão em epígrafe, pelo critério menor preço global, o fornecedor: Neo
Consultoria e Administração de Benefícios Eireli, CNPJ 25.165.749/0001-10, pelo valor
global R$2.243.835,56.

LENARA BERNIERI

(SIDEC - 08/07/2021) 158125-26422-2021NE800047

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2021 - UASG 158125

Nº Processo: 23349002586202144. Objeto: Aquisição de Eventual de Insumos Agrícolas
para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense — Campus Araquari e do
Campus Concórdia.. Total de Itens Licitados: 74. Edital: 09/07/2021 das 09h00 às 12h00 e
das 14h00 às 16h00. Endereço: Rodovia Br 280, Km 27, Nº 5200, Porto Grande -
Blumenau/SC ou https://www.gov.br/compras/edital/158125-5-00076-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 09/07/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 21/07/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JULIANA DE OLIVEIRA TEDESCO
Coordenadora de Licitações

(SIASGnet - 08/07/2021) 158125-26422-2021NE800070

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2021 - UASG 158125

Nº Processo: 23475000881202111. Objeto: Aquisição de maçã e suco de uva integral para
atender ao cardápio nutricional de alimentação escolar do IFC - Campus Luzerna. Total de
Itens Licitados: 2. Edital: 09/07/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Rua Vigário Frei João,550, Centro - LUZERNA/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/158125-5-00077-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 09/07/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/07/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANGELA SALETE DE FREITAS GONCALVES
Pregoeira

(SIASGnet - 07/07/2021) 158125-26422-2021NE800057

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2021 - UASG 158125

Nº Processo: 23353001715202118. Objeto: Aquisição de serviços terceirizados de Operador
de Máquina Fotocopiadora. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 09/07/2021 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Estrada do Redentor, 5665, Canta Galo - Rio do
Sul/SC ou https://www.gov.br/compras/edital/158125-5-00078-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 09/07/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 21/07/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ADRIANO BECKER
Diretor de Administração e Planejamento

(SIASGnet - 08/07/2021) 158125-26422-2021NE800002

CAMPUS RIO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 158458 - IFC/RIODOSUL

Número do Contrato: 16/2020.
Nº Processo: 23353.001089/2020-89.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 3/2020. Contratante: IF CATARINENSE - CAMPUS
RIO DO SUL. Contratado: 26.613.922/0001-68 - LEMAN EMBRACONCI CONSTRUTORA E
INCORPORADORA EIRELI. Objeto: Renovação do prazo contratual para realização de obras
de contratação de empresa prestadora de serviços para reforma dos banheiros do bloco c
(área = 55,00m²), com fornecimento de todo o material e serviços necessários para a
execução total da obra, conforme projetos, planilha, cronograma físico-financeiro e
memorial descritivo. Certame que deu origem a este instrumento contratual. Vigência:
05/07/2021 a 04/10/2021. Data de Assinatura: 04/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/07/2021).
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

EXTRATOS DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Rescisão do Contrato 015/CAMSDP/IFC/2021;
RESCINDENTE: Instituto Federal Catarinense; RESCINDIDO: MAIARA TAVARES SODRÉ.
OBJETO RESCINDIDO: Prestação de Serviços para Atendimento de Necessidade Temporária
de Excepcional Interesse Público; MOTIVO: Por iniciativa da contratada, de acordo com a
Lei nº 8.745, de 02/12/1993, a partir de 10/07/2021; DATA E ASSINATURA: 06/07/2021;
JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA, pelo Rescindente e MAIARA TAVARES SODRÉ,
pelo(a) Rescindido(a).

ESPÉCIE: Rescisão do Contrato 117/IFC/2019;
RESCINDENTE: Instituto Federal Catarinense; RESCINDIDO: MARCELO DE JESUS CEVEY
OZORIO. OBJETO RESCINDIDO: Prestação de Serviços para Atendimento de Necessidade
Temporária de Excepcional Interesse Público; MOTIVO: Por iniciativa do contratado, de
acordo com a Lei nº 8.745, de 02/12/1993, a partir de 01/07/2021; DATA E ASSINAT U R A :
01/07/2021; JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA, pelo Rescindente e MARCELO DE
JESUS CEVEY OZORIO, pelo(a) Rescindido(a).

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato 079/IFC/2020; CONTRATANTE: Instituto
Federal Catarinense; CONTRATADO(A): VINÍCIUS FABRÍCIO ROMANCINI ANTUNES; OBJETO:
Prestação de serviços didáticos/pedagógicos como Professor Substituto, tendo em vista o
que estabelece o Art. 2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: De 13/06/2021
a 10/09/2021; DATA DA ASSINATURA: 06/07/2021; JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA
SILVA, pelo Contratante e VINÍCIUS FABRÍCIO ROMANCINI ANTUNES, pelo(a)
Contratado(a).

ESPÉCIE: Quinto Termo Aditivo ao Contrato 032/IFC/2020; CONTRATANTE: Instituto Federal
Catarinense; CONTRATADO(A): LUELEN HOLLER; OBJETO: Prestação de serviços
didáticos/pedagógicos como Professor Substituto, tendo em vista o que estabelece o Art.
2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; O regime de trabalho do(a) CONTRAT A D O ( A )
será revertido para 40 horas semanais, a contar de 15/06/2021; DATA DA ASSINAT U R A :
01/07/2021; JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA, pelo Contratante e LUELEN HOLLER,
pelo(a) Contratado(a).

EDITAL
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PRORROGAÇÃO DA DATA DE VALIDADE DO EDITAL N° 15/CAMSDP/IFC/2020

A Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais,
nomeada pela Portaria nº 4 de 06 de Janeiro de 2020, publicada no Diário Oficial da União
em 13 de Janeiro de 2020, da competência que foi subdelegada pela Portaria nº 14/2019
de 03/01/201 e nos termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução nº 048-
CONSUPER/2014, resolve: PRORROGAR POR UM ANO, a contar da data de validade, o
Processo Seletivo Simplificado

para a contratação de Professor Substituto homologado através do Edital nº
015/CAMSDP/IFC/2020, publicado no DOU de 15/09/2020, válido até 15/09/2021. Campus:
Camboriú; Área: Mecânica; Processo: 23475.000245/2020-16.

JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA

R E T I F I C AÇ ÃO

Rescisão do Contrato 050/CAMSDP/IFC/2021, publicado no DOU em

30/06/2021, Seção 3, pag.68, onde se lê: PRAZO: (..)MOTIVO: Por iniciativa da contratante.

Leia-se: (..)MOTIVO: Por iniciativa da contratado.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO CEARÁ

CAMPUS JUAZEIRO DO NORTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158316 - IFCE/CAMPUS J.NORTE

Número do Contrato: 4/2020.
Nº Processo: 23261.003757/2019-06.
Pregão. Nº 2/2020. Contratante: CAMPUS JUAZEIRO DO NORTE/IFCE. Contratado:
11.399.787/0001-22 - VENEZA SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do contrato 04/2020. Vigência: 06/07/2021 a 06/07/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 446.642,40. Data de Assinatura: 05/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/07/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 00001/2021, publicado no D.O
de 2021-07-09, Seção 3. onde se lê: repactuação 2021 referente ao contrato 04/2020. .
Leia-se: Repactuação referente ao exercício 2021, conforme Cláusula Sexta do Contrato
04/2020. O valor anual contratado foi repactuado a partir de 01/01/2021. Valor total: R$
446.642,40

(COMPRASNET 4.0 - 08/07/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-09T02:42:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




